
Id: AMADJ­WEQKA­HSVXH­FBKDD­XSQHI. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XXIX/259/2013
RADY MIEJSKIEJ W WIĘCBORKU

z dnia 28 marca 2013 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi na Burmistrza Więcborka 

Na  podstawie  art.  229  pkt  3 ustawy  z dnia  14  czerwca  1960  roku  Kodeks  postępowania 

administracyjnego (Dz. U.z 2013r., poz.267) 

Rada Miejska uchwala, co następuje: 
§ 1. Uznaje  się  za  niezasadną  skargę  Pana  Tomasza  Bracka  z dnia  12  lutego  2013  roku  /data 

wpływu 25.02.2013r./ na bezczynność Burmistrza Więcborka. 

§ 2. Przewodniczący Rady Miejskiej w Więcborku poinformuje skarżącego o sposobie załatwienia 
skargi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Więcborku 

mgr inż. Józef Kujawiak



Id: AMADJ­WEQKA­HSVXH­FBKDD­XSQHI. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Komisja  Rewizyjna  Rady  Miejskiej  w Więcborku  rozpatrzyła  na  swym  posiedzeniu  w dniu 
8.03.2013r.  skargę  Pana Tomasza Bracka w przedmiocie  bezczynności Burmistrza Więcborka  na 
złożony  przez  niego  wniosek  o zmiany  komunistycznych  nazw  ulic  w mieście  Więcbork. 
W złożonym  wniosku  Pan  Bracka  powołuje  się  na  uchwałę  Rady  Miejskiej  w Więcborku  Nr 
XXVI/237/2012  zatwierdzającą  budżet  Gminy  Więcbork  na  2013  rok  z dnia  31.12.2012r.  / 
rzeczywisty termin podjęcia uchwały to 28.12.2012r./ i na ujęty w dziale 600 ­ Transport i łączność, 
w rozdziale  60016  ­ Drogi  publiczne  gminne  po  stronie wydatków  zapis  "...wydatki  związane  ze 
zmianą  nazw  ulic  na  Łopienniku...".  Analizując  powyższe  Komisja  przyjęła  stanowisko,  że 
w świetle  istniejących faktów nie ma podstaw do uznania skargi za zasadną, gdyż rok budżetowy 
dopiero  się  zaczął,  a we  wskazanej  przez  skarżącego  części  planu  finansowego  Gminy 
zawierającego  zapis,  o kórym  mowa,  nie  ma  określonego  konkretnego  terminu  wykonania 
przedmiotowego zadania. 

Ponadto według wyjaśnień Zastepcy Burmistrza Więcborka obecnej na tymże posiedzeniu, temat 
zmiany  nazw  ulic  przedstawiony  został  na  jednym  z posiedzeń  Samorządu  Mieszkańców 
Więcborka  i uczestnicząca w nim dość  licznie  grupa mieszkańców  osiedla Łopiennik  negatywnie 
zaopiniowała tą propozycję. Niemniej na liczne petycje składane przez Pana Tomasza Bracka w tej 
sprawie,  zdecydowano  się  wprowadzić  zadanie  do  Budżetu  Gminy  Więcbork  na  2013  rok 
z zastrzeżeniem,  że  jego  wykonanie  poprzedzone  będzie  ponownym  wyrażeniem  opinii  przez 
mieszkańców  w/w  osiedla.  W tej  kwestii  Gmina  Więcbork  wystąpiła  również  z pismem  do 
Instytutu Pamięci Narodowej o wydanie opinii w kwestii prawnej konieczności zmiany nazw ulic 
wbrew woli mieszkańców oraz podstaw pokrycia przez Gminę kosztów związanych z dokonaniem 
tychże  zmian  tj.  wymianą  praw  jazdy,  paszportów,  zdjęć  do  dowodów  osobistych  i innych 
dokumentów. Obecnie oczekuje się na odpowiedź w tej sprawie. 

Wobec powyższego Komisja Rewizyjna uznaje skargę za bezzasadną. 


